

# **AKTIESELSKABET THISTED BRYGHUS & THISTED MINERALVANDSFABRIK**

Bryggerivej 10  
7700 Thisted

Årsrapport  
1. oktober 2015 - 30. september 2016

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**28/01/2017**

---

**Carsten Lyngs**  
**Dirigent**

---

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors erklæringer .....	5
---	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

Hoved- og nøgletal .....	8
--------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	9
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	11
-------------------------	----

Balance .....	12
---------------	----

Pengestrøm .....	14
------------------	----

Noter .....	15
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	AKTIESELSKABET THISTED BRYGHUS & THISTED MINERALVANDSFABRIK Bryggerivej 10 7700 Thisted  Telefonnummer: 97922322 e-mailadresse: thy@thisted-bryghus.dk  CVR-nr: 39220814 Regnskabsår: 01/10/2015 - 30/09/2016
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen Thy Store Torv 1 7700 Thisted DK Danmark
<b>Revisor</b>	BRANDT STATSAUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB Thyparken 10 7700 Thisted DK Danmark CVR-nr: 25492145 P-enhed: 1003136448

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er fremstilling samt salg af øl og mineralvand.

## Udvikling i regnskabsåret

I regnskabsåret 2015/16 har A/S Thisted Bryghus fortsat strategien med fokus på specialøl i tilknytning til pilsner og classic samt økologi.

I indeværende regnskabsår har A/S Thisted Bryghus skiftet fustagetype. Som forventet har denne udskiftning betydet en merudgift på netto ca. t.dkk 1.000 til køb af fustager mv. Udskiftningen har også betydet en stigning i salget af fadøl i regnskabsåret, en stigning der forventes at fortsætte i de kommende år. Der er i indeværende regnskabsår også foretaget strukturændringer i organisationen. Disse ændringer har påvirket årets resultat negativt.

A/S Thisted Bryghus har i 2015/16 foretaget investeringer i bygninger og produktionsanlæg for i alt t.kr. 1.585. Investeringerne er en del af den langsigtede strategi med forbedring af produktionsanlæg og bygninger.

I regnskabsåret 2015/16 har både omsætningen og de samlede omkostninger været større end forventet. Den realiserede dækningsgrad har været mindre end forventet.

Årets resultat før skat er et overskud på t.kr. 920, hvilket er som forventet.

Årets resultat betragtes som værende tilfredsstillende.

## Den forventede udvikling

I det kommende år forventer vi en fremgang i salget. Salget af det konventionelle øl forventes at fortsætte uændret, mens specialøl og fadøl forventes at stige i forhold til nuværende niveau. Resultatet for 2015/16 er påvirket af blandt andet engangsudgifter vedrørende udskiftning af fustager. Resultatet for 2016/17 forventes derfor at blive over niveauet for 2015/16.

## Begivenheder efter regnskabets afslutning

Der er ikke efter balancedagen indtruffet betydningsfulde hændelser, som vurderes at have væsentlig indfyldelse på bedømmelse af årsrapporten.

## Usikkerheder eller usædvanlig forhold der har påvirket indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen.

## Hoved- og nøgletal

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	t.dk.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Omsætning excl. afgifter	43.098	38.506	36.450	34.564	39.109
Driftsresultat	905	1.976	1.194	1.430	2.551
Resultat før skat	920	2.021	1.253	1.484	2.508
Årets resultat	718	1.628	996	1.118	1.901
Balancesum	33.140	33.458	28.285	25.774	24.918
Egenkapital	22.744	22.027	20.399	19.403	18.285
Likviditetsgrad	1,9	1,6	1,9	2,3	1,9



# Resultatopgørelse 1. okt 2015 - 30. sep 2016

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Nettoomsætning .....		43.098.101	38.505.580
Vareforbrug .....		-13.781.893	-11.090.466
Produktionsomkostninger .....		-14.182.150	-12.526.212
<b>Bruttoresultat .....</b>		<b>15.134.058</b>	<b>14.888.902</b>
Distributionsomkostninger .....		-11.100.729	-9.885.450
Administrationsomkostninger .....		-3.128.312	-3.026.984
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>905.017</b>	<b>1.976.468</b>
Andre finansielle indtægter .....		14.819	44.184
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>919.836</b>	<b>2.020.652</b>
Skat af årets resultat .....	1	-202.267	-392.967
<b>Årets resultat .....</b>		<b>717.569</b>	<b>1.627.685</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat .....		717.569	1.627.685
<b>I alt .....</b>		<b>717.569</b>	<b>1.627.685</b>

# Balance 30. september 2016

## Aktiver

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Grunde og bygninger .....		7.794.319	8.237.489
Produktionsanlæg og maskiner .....		7.652.395	7.153.878
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		645.751	254.064
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver .....		243.169	1.768.226
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>2</b>	<b>16.335.634</b>	<b>17.413.657</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele .....		84.771	78.203
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>84.771</b>	<b>78.203</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>16.420.405</b>	<b>17.491.860</b>
Råvarer og hjælpematerialer .....		2.310.024	2.236.233
Varer under fremstilling .....		900.931	1.093.673
Fremstillede varer og handelsvarer .....		740.316	705.402
<b>Varebeholdninger i alt .....</b>		<b>3.951.271</b>	<b>4.035.308</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		8.833.402	8.472.464
Tilgodehavende skat .....		262	127
Andre tilgodehavender .....		299.142	253.258
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>9.132.806</b>	<b>8.725.849</b>
Likvide beholdninger .....	3	3.635.713	3.204.880
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>16.719.790</b>	<b>15.966.037</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>33.140.195</b>	<b>33.457.897</b>

# Balance 30. september 2016

## Passiver

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Registreret kapital mv. ....		900.000	900.000
Overført resultat .....		21.844.162	21.126.593
<b>Egenkapital i alt .....</b>	<b>4</b>	<b>22.744.162</b>	<b>22.026.593</b>
Hensættelse til udskudt skat .....		1.394.172	1.191.905
<b>Hensatte forpligtelser i alt .....</b>		<b>1.394.172</b>	<b>1.191.905</b>
Leasingforpligtelser .....		314.449	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>	<b>5</b>	<b>314.449</b>	<b>0</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder .....		185.810	269.068
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		4.356.033	5.582.025
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		4.083.763	4.388.306
Leasingforpligtelser .....		61.806	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>8.687.412</b>	<b>10.239.399</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>9.001.861</b>	<b>10.239.399</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>33.140.195</b>	<b>33.457.897</b>

# Pengestrøm

	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Årets resultat .....	717.569	1.627.685
Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....	2.538.109	2.238.063
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver .....	5.181	-15.000
Ændring i udskudt skat .....	202.267	392.967
Andre reguleringer .....	-6.568	-4.594
Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger .....	84.037	-202.014
Ændring i tilgodehavender .....	-406.822	-2.136.420
Ændringer i leverandørgæld mv. ....	-1.613.928	3.152.020
<i>Pengestrøm fra primær drift før finansielle poster</i> .....	<i>1.519.845</i>	<i>5.052.707</i>
<i>Pengestrøm fra ordinær drift</i> .....	<i>1.519.845</i>	<i>5.052.707</i>
<b>Pengestrømme vedrørende driftsaktivitet</b> .....	<b>1.519.845</b>	<b>5.052.707</b>
Køb af materielle anlægsaktiver .....	-1.584.767	-4.772.572
Salg af materielle anlægsaktiver .....	119.500	15.000
<b>Pengestrømme vedrørende investeringsaktivitet</b> .....	<b>-1.465.267</b>	<b>-4.757.572</b>
Provenu af langfristede gældsforpligtelser .....	415.500	0
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser .....	-39.245	0
<b>Pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet</b> .....	<b>376.255</b>	<b>0</b>
<b>Ændring i likvider</b> .....	<b>430.833</b>	<b>295.135</b>
Likvide beholdninger (primo) .....	3.204.880	2.909.745
<b>Likvider primo</b> .....	<b>3.204.880</b>	<b>2.909.745</b>
<b>Likvider ultimo</b> .....	<b>3.635.713</b>	<b>3.204.880</b>
<i>Specifikation af likvider ultimo</i>		
Likvide beholdninger (ultimo) .....	3.635.713	3.204.880
<b>Likvider (ultimo)</b> .....	<b>3.635.713</b>	<b>3.204.880</b>

# Noter

## 1. Skat af årets resultat

	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Skat af årets skattepligtige indkomst	0	0
Ændring af udskudt skat	202.267	443.963
Regulering eventualskat vedr. ændring skattesats	0	-50.996
	<u>202.267</u>	<u>392.967</u>

## 2. Materielle anlægsaktiver i alt

	Grunde og bygninger kr.	Produktionsanlæg og maskiner kr.	Andre anlæg mv. kr.
Kostpris primo	18.887.979	33.241.707	1.431.532
Tilgang	0	2.452.899	656.925
Afgang	0	-122.338	-727.545
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>18.887.979</b>	<b>35.572.268</b>	<b>1.360.912</b>
Af- og nedskrivning primo	-10.650.490	-26.087.829	-1.177.468
Årets afskrivninger	-443.170	-1.954.382	-140.557
Tilbageførsel ved afgang	0	122.338	602.864
<b>Af- og nedskrivning ultimo</b>	<b>-11.093.660</b>	<b>-27.919.873</b>	<b>-715.161</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>7.794.319</b>	<b>7.652.395</b>	<b>645.751</b>

De samlede afskrivninger for 2015/16 er indeholdt i følgende poster i resultatopgørelsen:

Produktionsomkostninger	2.316.457
Distributionsomkostninger	196.689
Administrationsomkostninger	24.963
	2.538.109

### 3. Likvide beholdninger

	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Sparekassen Thy	1.000	1.000
Danske Bank	13.486	1.978
Kassebeholdning	1.962	5.349
Sparekassen Thy	3.619.265	3.196.553
	<b>3.635.713</b>	<b>3.204.880</b>

### 4. Egenkapital i alt

	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Egenkapital primo	22.026.593	20.398.908
Årets resultat	717.569	1.627.685
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>22.744.162</b>	<b>22.026.593</b>

Egenkapitalen specificeres således:

Aktiekapital primo	900.000	900.000
<b>Aktiekapital ultimo</b>	<b>900.000</b>	<b>900.000</b>
Overført resultat primo	21.126.593	19.498.908
Overført fra resultatdisponering	717.569	1.627.685
<b>Overført resultat ultimo</b>	<b>21.844.162</b>	<b>21.126.593</b>
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>22.744.162</b>	<b>22.026.593</b>

Aktiekapitalen består af følgende:

112 aktier á kr. 1.500	168.000	168.000
236 aktier á kr. 750	177.000	177.000
1.504 aktier á kr. 300	451.200	451.200
692 aktier á kr. 150	103.800	103.800
	<b>900.000</b>	<b>900.000</b>

### 5. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld i alt ultimo kr.	Afdrag næste år kr.	Langfristet andel kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Leasingforpligtelser	376.255	61.806	314.449	0
	<b>376.255</b>	<b>61.806</b>	<b>314.449</b>	<b>0</b>



## **6. Oplysning om eventualforpligtelser**

Tilbagekøbsforpligtelse på emballage kr. 7.232.188.

Der er pr. 30/9 2016 en resterende leasingforpligtelse på kr. 32.502.

## **7. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der givet pant for t.dk 5.050 i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør t.kr. 7.794.